美浜消防署では、消防協力者に対する消防署長表彰を実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時

  令和４年７月１８日（月・祝）１３：００から

２ 実施場所

  ＺＯＺＯマリンスタジアム インタビュールーム（美浜区美浜１）

３ 被表彰者

  根本 彩香（ねもと さやか）  様

  内藤 勇武（ないとう いさむ） 様

  福里 希海（ふくざと まれみ） 様

  夏井 滉 （なつい こうき）  様

元木 駿介（もとき しゅんすけ）様

４ 事案発生日時

  令和４年５月２８日（土）１３時５５分頃

５ 事案発生場所

  千葉市美浜区美浜１ ＺＯＺＯマリンスタジアム観客席

６ 事案概要

上記日時、場所で意識を消失し心肺停止状態に陥った８０代女性に対し、野球観戦中の

観客とＺＯＺＯマリンスタジアム関係者計５名により、１１９番通報し胸骨圧迫を実施す

るとともに、ＡＥＤを使用し自己心拍を再開させ、連携して救命活動を実施した結果、傷

病者を救命したもの。

７ 表彰実施者

  美浜消防署長 田村 公夫

８ 取材について

  取材を希望する方は、７月１４日（木）１７：００までに美浜消防署予防課（２７９－

０１１９）へご連絡ください。

 令和４年７月１１日

消防局美浜消防署

予防課

電話  ２７９－０１１９

消防協力者に対する美浜消防署長表彰について

記者発表資料